ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по подведению итогов приема заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Каргасокский район»
с. Каргасок

               «27» июня 2014 года
Место проведения: Томская область, с. Каргасок, ул. Пушкина, 31
Время проведения: 11 часов 00 минут.

На заседании присутствовали следующие члены комиссии, созданной распоряжением Администрации Каргасокского района от 25.11.2010 года №641:

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	Бударина Н.Н. – Заместитель Главы Каргасокского района по экономике (председатель комиссии);

Щедрина Л.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Чернявская В.М. –  ведущий специалист по работе с имуществом Администрации Каргасокского района;
Ожогина И.А.– ведущий специалист по программно-целевым методам управления отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

Общий порядок работы комиссии:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия «03» июля 2014 года в открытом аукционе на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский район» (далее по тексту - имущество):
ЛОТ № 1

описание имущества – нежилые помещения, общая площадь 57,5 кв.м., номер на поэтажном плане 1-3
техническое состояние (характеристика) – удовлетворительное;
место расположения – Томская область, Каргасокский район, п. Геологический, ул. Герасимовская, 30;
целевое назначение – торговля товарами повседневного спроса;
начальная цена договора (лота) - (размер арендной платы в месяц без учета НДС) –  11 597,75  руб.;
шаг аукциона – 579,89 руб. (5% от цены лота);
срок действия договора аренды – три года.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали Щедрину Л.В. о том, что:

для участия в аукционе поступили следующие заявки:

	№

 пре

тен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Номер лота
	Регистра

ционный номер заявки
	Наименование претендента

	1
	17.06.2014
	14:32
	№1
	№39
	И.П. Мещикова С.К.

Заявки поданы Претендентом в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные Претендентом документы, приложенные к заявкам, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Решили:
1. Признать следующего претендента: И.П. Мещикову С.К. участником открытого аукциона на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокский район».
2. На основании п.129 приказа Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества…», признать аукцион по лоту №1 несостоявшимся.

3. На основании п.15 ч.1 ст.17.1 Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды муниципального имущества по лоту №1 с единственным участником аукциона И.П. Мещиковой С.К.  по начальной стоимости арендной платы.
Настоящий протокол составлен в трех экземплярах.
	Подписи:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	  __________________ Н.Н. Бударина
 __________________ Л.В. Щедрина
      __________________ В.М. Чернявская

__________________ И.А. Ожогина